
سفر به قیمت جان
برخورد با ترددها در تعطیلات عید فطر جدی است یلدا توکلی / گروه جامعه
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 بر اساس مصوبات ستاد ملی مقابله با 
کرونا مسافرت »از« و »به« شهرهای با 
وضعیت قرمز و نارنجی در تعطیلات پیش 
روی پایان هفته ممنوع است و نباید برای 
تعطیلات عید فطر مردم برنامه ریزی 
برای سفر داشته باشند. در ایران بر اساس 
آخرین گزارش وزارت بهداشت، اکنون 
۴۶ شهر در وضعیت قرمز، ۲۶۳ شهر در 
وضعیت نارنجی، ۱۳۹ شهر در وضعیت 
زرد و صفر شهر در وضعیت آبی قرار 
دارند. از ابتدای سال جاری تاکنون ۲۷۷ 
هزار خودرو در شهرهای قرمز مبلغ یک 
میلیون تومان، در شهرهای زرد بیش از 
یک میلیون خودرو به مبلغ ۲۰۰ هزار 
تومان و همچنین ۱۵۷ هزار خودرو که در 
شهرهای نارنجی تردد داشته اند، اعمال 
قانون شده اند و البته در طرح محدودیت 
شبانه هم بیش از یک میلیون خودرو 
اعمال قانون ۲۰۰ هزار تومانی شده اند. 
در حقیقت جریمه خودروها جدی است 
و نباید از کنار آن به سادگی گذشت. 
عبدالرضا رحمانی فضلی وزیر کشور و 
فرمانده قرارگاه عملیاتی مبارزه با کرونا 
ضمن ابلاغ رسمی ممنوعیت کلیه سفرها 
در ایام عید فطر در سراسر کشور، خواستار 
اتخاذ همه تمهیدات لازم برای تحقق 
ممنوعیت سفرها شد. وی در نامه ای 
خطاب به وزیر راه و شهرسازی و فرمانده 
نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران، 
ممنوعیت کلیه سفرها در ایام عید فطر در 
سراسر کشور، از ساعت ۱۲ روز سه شنبه 
۲۱ اردیبهشت ماه تا ظهر روز شنبه ۲۵ 

اردیبهشت ۱۴۰۰ را رسماً ابلاغ کرد. 
محمد اسلامی، وزیر راه و شهرسازی نیز 
با اشاره به ممنوعیت سفر در ایام تعطیلی 
عید فطر اعلام کرد: بر این اساس سفرهای 
شخصی جاده ای ممنوع است و وزارت 
راه با همکاری نیروی انتظامی با شدت 

ابلاغیه ستاد کرونا را اجرا می کند.
از هرگونه سفر پرهیز کنید

سخنگوی نیروی انتظامی با بیان 
نحوه اجرای مدیریت بر محدودیت های 
کرونایی در تعطیلات عید سعید فطر 
توسط پلیس، گفت: خودروهایی که در 

شهرهای قرمز تردد کنند یک میلیون 
تومان و خودروهایی که در شهرهای 
نارنجی و زرد تردد کنند مبلغ ۵۰۰ هزار 
تومان جریمه می شوند. سردار مهدی 
حاجیان در خصوص نحوه اجرای 
مدیریت بر محدودیت های کرونایی در 
تعطیلات عید سعید فطر توسط پلیس 
افزود: بر اساس مصوبه ستاد ملی مقابله 
با کرونا برای این ایام محدودیت هایی 
در نظر گرفته شده است که از روز 
سه شنبه ۲۱ اردیبهشت ماه تا روز شنبه 
۲۵ اردیبهشت ماه در سراسر کشور 

محدودیت های تردد اعمال خواهد 
شد. وی ادامه داد: از مردم می خواهیم 
همچنان با نیروی انتظامی و پلیس 
راهنمایی و رانندگی در اجرای این 
محدودیت ها همکاری های لازم را داشته 
باشند و در این ایام از هرگونه سفر پرهیز 
کنند، چراکه ممنوعیت ترددها در این 

ایام برای سلامتی خود آن هاست.
در تمام ورودی شهرها 

دوربین ها فعال هستند
سخنگوی ناجا در رابطه با نحوه اعمال 
قانون در این ایام تصریح کرد: در صورتی 

که افراد مصوبات را رعایت نکنند برابر 
قانون با آن ها برخورد خواهد شد؛ 
همچنین تمام مجوزهای صادر شده 
برای سفر باطل است مگر در صورت 
اضطرار. سردار حاجیان با بیان اینکه برای 
اجرای محدودیت های کرونایی در ایام 
عید فطر همکاران ما در یک هزار و ۹۸۰ 
نقطه مستقر هستند، تاکید کرد: البته در 
این ایام ناوگان های عمومی، خودروهای 
امدادی و خدمات رسان می توانند تردد 
کنند، این محدودیت ها برای خودروهای 
شخصی است و با هرگونه تردد در ورودی 
شهرها اعمال قانون صورت می گیرد. 
محسن فرهادی معاون فنی مرکز سلامت 
محیط و کار وزارت بهداشت نیز با بیان 
اینکه ممنوعیت تردد و سفر در عید فطر 
استانی است، گفت: بر این اساس هم 
جریمه و هم ممانعت از انجام سفر اعمال 

خواهد شد. 
وی درباره ممنوعیت های وضع شده برای 
جلوگیری از سفرهای منتهی به تعطیلات 
عیدفطر، گفت: تردد بین استانی در کلیه 
استان های کشور فارغ از رنگ بندی ها 
ممنوع است. این موضوع شامل شهرهای 
یک استان نمی شود؛ به عنوان مثال اگر 
فردی بخواهد از کاشان به اصفهان برود 
چون هر دو شهر در یک استان است، 
شامل ممنوعیت نخواهد شد. وی تاکید 
کرد: البته موضوع محدودیت تردد شبانه 
همچنان برقرار است. فرهادی افزود: در 
این ممنوعیت ها استان تهران و البرز یک 
استان در نظر گرفته می شود و ممنوعیت 
تردد بین استانی شامل حال این دو 

استان نمی شود.

زخم پای دیابتی ها را خیلی جدی بگیرید

شایع و تقریباً غیر قابل کنترل
پریسا جمدی / گروه ترجمه 
news@ naslefarda.net 

زخم پا عارضه شایع دیابت است که با 
روش هایی مانند رژیم غذایی، ورزش و درمان 
انسولین قابل کنترل نیست. زخم پای دیابتی 
یک عارضه ناشی از دیابت کنترل نشده است 
که تشکیل شده از درهم شکستن بافت های 
پوست و در معرض قرار گرفتن لایه های 
زیرین پوست. آن ها در زیر انگشتان بزرگ پا و 
برآمدگی های پای شما رایج هستند و می توانند 
بر روی استخوان های شما تأثیر بگذارند. همه 
افراد دارای دیابت، می توانند دچار زخم و درد 
پا شوند، اما مراقبت کردن از پاها می تواند به 
جلوگیری از آن ها کمک کند درمان زخم پای 
دیابتی و دردها با توجه به علت آن ها متفاوت 
است. درباره هر درد پا و ناراحتی که دارید، با 
پزشک خود صحبت کنید تا مطمئن شوید که 
مشکل جدی نیست زیرا زخم آلوده، اگر نادیده 

گرفته شود منجر به قطع عضو می شود.
شناسایی علائم و تشخیص  

یکی از نخستین نشانه های زخم پا، 
ترشح مایعات از پای شماست که ممکن است 
جوراب هایتان را لکه دار کند یا در کفش شما 
نشت کند. تورم غیرمعمول، التهاب، قرمزی و 
بوی نامطبوع یک یا هر دو پا نیز از علائم اولیه 
زخم پا هستند. یکی از واضح ترین علائم زخم 
پای دیابتی، سیاه شدن بافت )اسکار( اطراف 
زخم پاست. این سیاه شدن بافت، به علت عدم 
وجود جریان خون سالم در ناحیه اطراف زخم 
است. نشانه های زخم پا همیشه آشکار نیستند. 
گاهی اوقات علائم زخم تا زمانی که عفونی 
نشوند قابل رؤیت و مشهود نیستند. بنابراین 
بهتر است در صورت مشاهده هرگونه تغییر 
رنگ پوستی، به ویژه سیاه شدن بافت پوست، 
یا احساس درد در اطراف ناحیه ملتهب شده، 
سریعاً این موضوع را با پزشک خود در میان 
بگذارید. پای بیمار باید از زخم و دردهای 
احتمالی که ممکن است ایجاد شود محافظت 
شود. فشاری که به دلیل راه رفتن، در پا ایجاد 
می شود، ممکن است عفونت را بدتر کند و زخم 
را گسترش دهد. عفونت زخم پای دیابتی یک 
عارضه جدی است و نیاز به درمان فوری دارد.  
اگر پزشک یک عفونت جدی را تشخیص 
دهد، اشعه ایکس را برای یافتن علائم عفونت 

استخوانی دستور می دهد.
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کلاه برداری با ترفند ایجاد  
اپلیکیشن های انتخاباتی

مریم یادگاری/ گروه جامعه: از جمله مواردی 
که ممکن است کلاه برداران با سوءاستفاده 
از آن اقدام به انجام اقدامات مجرمانه کنند 
کلاه برداری با ترفند ایجاد اپلیکیشن های 
انتخاباتی در پوشش تبلیغ و ارسال آن در 
شبکه های اجتماعی گوناگون است. سرهنگ 
علی محمد رجبی رئیس مرکز تشخیص و 
پیشگیری از جرائم سایبری پلیس فتای ناجا 
نسبت به کلاه برداری های انتخاباتی هشدار 
داد و گفت: کلاه برداران و مجرمان سایبری از 
هر بستر و فرصتی برای انجام اقدامات مجرمانه 
خود استفاده می کنند و در این راستا نیز با 
توجه به نزدیک شدن به ایام انتخابات ممکن 
است کلاه برداران به بهانه های مختلف اقدام 
به کلاه برداری از هموطنان  کنند. وی ادامه 
داد: سودجویان می توانند با این حربه از بعضی 
نامزدهای انتخابات به خصوص داوطلبان 
انتخابات شوراها که تعداد آن ها زیاد است، 
کلاه برداری کنند. رجبی ادامه داد: تحریک 
افراد به دانلود و نصب برخی نرم افزارها با عنوان 
اخبار انتخابات و... نیز از جمله مواردی است 
که می تواند منجر به مجاب کردن افراد برای 
استفاده از نرم افزارهای جعلی و مخرب شود. 
رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری از جرائم 
سایبری پلیس فتای ناجا با بیان اینکه یکی دیگر 
از شگردهای کلاه برداران سایبری راه اندازی 
گروه هایی در شبکه های اجتماعی و دعوت از 
کاربران برای افزودن مخاطب و جذب فالوور 
است، گفت: این گروه ها که با عنوان »اد بزن، 
پول بگیر« نیز شناخته می شوند و این طور به 
کاربران خود القا می کنند که در ازای دعوت 
تعداد مشخصی کاربر به گروه، مبالغی به حساب 

آنان واریز می شود در حالی که این طور نیست.

خبر ویژه

امکان ثبت سرقت خودرو در »پلیس من« کاهش ۱۴ درصدی تلفات کرونا در کشوربرنامه ریزی برای بازگشایی مدارس و دانشگاه ها
شهر خبر: رئیس پلیس آگاهی ناجا از فراهم شدن امکان ثبت سرقت خودرو و 
استعلام خودروهای مکشوفه در نرم افزار موبایلی »پلیس من« خبر داد. سردار 
محمد قنبری افزود: در صورت سرقت وسیله نقلیه، مالک خودرو می تواند با ورود به 
نرم افزار موبایلی »پلیس من« به آدرس epolice.ir و از طریق شماره تلفن متعلق به 
خود، نسبت به ثبت اطلاعات خودروی سرقتی در کمترین زمان ممکن اقدام و برای 
 انجام تشریفات انتظامی و قضایی پرونده به کلانتری اعلامی از سوی نرم افزار مراجعه

 کنند.

ایسنا: سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا با اشاره به اینکه وضعیت کشور به گونه ای است 
که از قله عبور کرده ایم، گفت: معمولاً از نظر زمانی بستری ها با فوتی ها تأخیر حدود ۱۲ 
روزه دارند، بنابراین هنوز فوتی ها ادامه خواهد داشت به همین دلیل سیر نزولی شروع شده 
و هنوز به کف نمودار نرسیده ایم. علیرضا رئیسی افزود: بر اساس مصوبه ستاد ملی مقابله 
با کرونا، آزمون پایه نهم و دوازدهم به صورت حضوری برگزار می شود. وی اظهار داشت: با 
شروع واکسیناسیون کادر آموزشی در تابستان به دنبال آن هستیم تا مدارس و دانشگاه ها 

از مهرماه باز شوند.

 ایرنا: سخنگوی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: در هفته گذشته شاهد 
کاهش ۱۶.۵ درصدی موارد مثبت بستری به علت کرونا، کاهش حدود ۱۴ درصدی در 
تعداد افراد فوت شده و کاهش ۲۶ درصدی در موارد سرپایی مثبت شناسایی شده نسبت 
به هفته گذشته بودیم. سیما سادات لاری درباره آخرین وضعیت بیماری کووید ۱۹ در 
کشور ادامه داد: روند موارد بستری به علت کووید ۱۹ در اغلب استان های کشور نزولی 
است. معاون وزیر بهداشت گفت: طبق آخرین بررسی های صورت پذیرفته میزان رعایت 

پروتکل های بهداشتی در کشور ۶۲.۲ درصد گزارش شده است.


